
DODATOK č. 2 

k zmluve č. 240/2005 o zverení hnuteľného majetku mesta do správy 

 

 

Vlastník:                MESTO KOŠICE 

štatutárny orgán:   Ing. Jaroslav Polaček – primátor  

sídlo:                      Tr. SNP 48/A, 040 11 Košice 

bankové spojenie:  Prima banka Slovensko a.s. 

číslo účtu:              0442486001/5600  

IČO:                      00691135 

DIČ:                      2021186904  

IČ DPH:               SK2021186904  

( ďalej len vlastník ) 

 

Správca:   Základná škola Gemerská 2, Košice 

Štatutárny zástupca:  Mgr. Štefan Koľ, riaditeľ školy 

Adresa:   Gemerská 2, 040 01  Košice 

Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko a.s. 

Číslo účtu:   0501472006/5600 

IČO:    31263119 

DIČ:  

(ďalej len správca ) 

 

Účelom tohto dodatku je aktualizácia zmluvy v súvislosti so zmenou hodnoty majetku, jeho 

navýšením alebo zmenšením. 

 

 

1. V čl. II. Bod 1 sa mení hodnota hnuteľného majetku, ktorá sa zvyšuje o 191.401,97€, a to 

nasledovne: 

 

HIM:  

a)   z n i ž u j e  o hodnotu: 

- 71.663,74€ z dôvodu vyradenia HIM (viď. príloha)  

b)  z v y š u j e  o hodnotu: 

+ 34.471,61€ z dôvodu nákupu HIM (viď. príloha)  

+ 0,02€ centové vyrovnanie  

                            

DHM:  

a)   z n i ž u j e  o hodnotu: 

- 41.034,43€ z dôvodu vyradenia DHM (viď. príloha)  

b)   z v y š u j e    o hodnotu: 

+ 263.569,20€ z dôvodu nákupu DHM (viď. príloha) 

 

OTE:  

a)   z n i ž u j e  o hodnotu: 

- 564,11 € z dôvodu vyradenia OTE (viď. príloha)  

b)   z v y š u j e    o hodnotu: 

+ 7.444,40€ z dôvodu nákupu OTE (viď. príloha) 

              

 

2023001798



NIM:  

a)   z n i ž u j e    o hodnotu: 

- 820,98€ z dôvodu vyradenia NIM (viď. príloha)                  

 

2. Celková hodnota hnuteľného majetku zvereného do správy Základnej škole Gemerská 2, 

Košice zmluvou č. 240/2005 zo dňa 20.04.2005 v nadobúdacej cene sa mení z  

277.366,60€ na 468.768,57€€. 

 

Mení sa čl. II., ods. 1 a to : „Vlastník zveruje do správy správcovi hnuteľný majetok 

nachádzajúci sa v Základnej škole Gemerská 2, Košice v aktuálnej cene, ku dňom 

nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy, 468.768,57€ z toho: 

 

HIM   78.027,59€ 

DHM      378.618,50€ 

OTE    8.700,12€ 

NIM    3.422,36€ 

 

3. Dodatok je platný dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinný dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. 

4. Dodatok je platný dňom podpísania štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.  

5. Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom neupravené ostávajú nezmenené.   

6. Tento dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých 3 obdrží  vlastník a 2 správca. 

 

 

 

V Košiciach dňa ..............................   .............................. 

 

 

 

Za vlastníka :                                                         Za správcu: 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––                 –––––––––––––––––––––––––  
          Ing. Jaroslav Polaček                                                         Mgr. Štefan Koľ  

         primátor  mesta Košice                                                           riaditeľ školy 

 



Základná škola Gemerská 2, Košice

Stav hnuteľného majetku k 30.06.2023 - č. zariadenia: 3226
Zmluvne Vyradenie

Stav k
Trieda Z/dodatok/BZ zverené/vyradené Prírastky 30.06.2023

Názov 3 0Cv€ rok 0Cv€ rok 0Cv€ OC spolu
Chladnička CALEX 240/2005 184,86 2021 184,86 0,00

TRIEDA 3 SPOLU 184,86 0,00 184,86 0,00

Hobľovací stroj 240/2005 143,38 143,38
Elekt. mycí stroj 240/2005 706,27 2021 706,27 0,00
robot 240/2005 1264,34 2016 1264,34 0,00
Mlynček na mak 240/2005 69,38 2021 69,38 0,00
Elekt. 3-rúrová pec 240/2005 385,71 2021 385,71 0,00
Elekt. smažiaca panvica 240/2005 549,36 2020 549,36 0,00
Univerz. stroj 240/2005 1387,51 1387,51
Kotol Eca IVA 240/2005 1582,25 2021 1582,25 0,00
Plynový kotol 240/2005 1016,36 1016,36
Plynový kotol 240/2005 1106,09 2022 1106,09 0,00
Plynový sporák 240/2005 105,56 105,56
Varný kotol elektrický 4 240/2005 2 589,59 2 589,59
Škrabka na zemiaky 240/2005 984,17 2021 984,17 0,00
Ohrievací stôl 240/2005 278,07 2021 278,07 0,00
Výdajný ohrevný pult dodatok č. 1 1559,89 1559,89
Elektr. trojtrúbová pec TPE 30AR s prísl. dodatokč. 1 3 480,00 3 480,00
Umývačka riadu FAGOR FI 100 dodatok č. 1 3 495,60 3 495,60
Elektrická smažiaca panvica Fagor SBE 9-10 dodatok č.2 2016 2 630,00 2 630,00
Konvektomat FAGOR EPE 201 dodatok č. 2 2019 10 190,00 10 190,00
Škrabka zemiakov ŠKBZ 40 N dodatok č. 2 2020 2 520,00 2 520,00
Kombinovaný sporák SPE 940 SC dodatokč. 2 2020 2 156,00 2156,00
Kuchynský robot RM 60 H dodatokč. 2 2020 5 464,00 5 464,00
Elektr.výklop. panvica 1201 EBS120.912 dodatok č. 2 2021 2 999,00 2 999,00
Plynový varný kotol B190/150G dodatok č. 3 2022 6 072,00 6 072,00
TRIEDA 4 SPOLU 20 703,53 32 031,00 6925,64 45 808,89
PC pre nevidiacich 240/2005 1419,20 2014 1419,20 0,00
PC Server lce 600 s príslušenstvom s 240/2005 999,33 2014 999,33 0,00
Diaprojektor AV 100 240/2005 109,87 2021 109,87 0,00
Videomatic EC 240/2005 4 609,97 2021 4 609,97 0,00



Videomatic EC 240/2005 3 647,68 2021 3 647,68 0,00
Max-lupa waldler(displ) 240/2005 2 260,77 2021 2 260,77 0,00
Videomatic EC 240/2005 4 791,84 2021 4 791,84 0,00
Videomatic EC Color 240/2005 5 013,41 2021 5 013,41 0,00
Videomatic EC Color 240/2005 5 013,41 2021 5 013,41 0,00
Videomatic EC 240/2005 5 912,04 2021 5 912,04 0,00
Váha do 100 kg 240/2005 375,22 375,22
Súprava pre mech.demonštračná 240/2005 343,89 2021 343,89 0,00
Súprava pre mech.demonštračná 240/2005 343,89 2021 343,89 0,00
Kopírovací str. EP- 3170 240/2005 3 092,89 2014 3 092,89 0,00
Rozmnožovací stroj 240/2005 285,69 2014 285,69 0,00
Brailov písací stroj 240/2005 418,91 418,91
Brailov písací stroj 240/2005 418,91 418,91
Brailov písací stroj 240/2005 418,91 418,91
Brailov písací stroj 240/2005 418,91 418,91
Brailov písací stroj 240/2005 418,91 418,91
Počítač Tesco SX2/50 240/2005 1253,82 2014 1253,82 0,00
PC Pentium s príslušenstvom 5 240/2005 1658,41 2014 1658,41 0,00
Color copy Brotler 240/2005 7 882,66 2014 7 882,66 0,00
Oig.multifunkčné zariadenie BIZHUB 162 dodatok č. 1 1657,04 1657,04
Kopírovací stroj CANON iR2016J dodatok č. 1 1116,00 2021 1116,00 0,00
Kopírovací stroj CANON iR2016J dodatok č. 1 1116,00 2021 1116,00 0,00
Tlačiareň HP Color LaserJet 2600n dodatok č. 1 1063,91 1063,91
Tlačiareň HP LaserJet 1320 dodatok č. 1 1063,91 1063,91
Notebook Prestigio Nobile 1510 dodatok č. 1 1480,56 2021 1480,56 0,00
Notebook Prestigio Nobile 1510 dodatok č. 1 1480,56 2021 1480,56 0,00
Notebook ACER 4072 dodatok č. 1 1161,32 2021 1161,32 0,00
Žiacka stanica Co dodatok č. 1 1293,43 2014 1293,43 0,00
Žiacka stanica Co dodatok č. 1 1293,43 2014 1293,43 0,00
Žiacka stanica Co dodatok č. 1 1293,43 2021 1293,43 0,00
Žiacka stanica Co dodatok č. 1 1293,43 2021 1 293,43 0,00
Žiacka stanica Co dodatok č. 1 1293,43 2021 1293,43 0,00
Učiteľská stanica dodatok č. 1 1426,54 2014 1426,54 0,00
Brailova tlačiareň Index Everest dodatok č. 1 5 711,01 5 711,01
TRIEDA S SPOLU 74852,54 0,00 62886,90 11965,64
Trezor 240/2005 168,16 168,16



Hudobná skrinka Cabalero 240/2005 114,85 2021 114,85 0,00

Televízor Color 416 240/2005 1026,69 2021 1026,69 0,00

Videomagnetofón 240/2005 524,80 2021 524,80 0,00

Chladnička Calex 240/2005 383,39 383,39

Kredenc 8-dverový 7
240/2005 106,22 106,22

Harmonika Migma 240/2005 142,73 142,73
Pianino Forster 240/2005 312,75 312,75
Pianino 240/2005 550,69 550,69
Kuchynská linka s príslušenstvom dodatok č.1 16148,51 16148,51
TRIEDA 7 SPOLU 19 478,79 0,00 1666,34 17 812,45

Drobný hmotný investičný m.
DDHM

dodatok č.2 2016 2170,55 2170,55

DDHM SPOLU o 2170,55 0,00 2 170,55

Dlhodobý investičný majetok - nehmotný
DNIM

dodatok č.2 2016 270,06 270,06

DNIM SPOLU 0,00 270,06 0,00€ 270,06

HIM + DDHM + NIM SPOLU 115 219,72 34 471,61 71663,741 78 027,59

Rozvrh hodín 240/2005 182,56 2020 182,56 0,00
Software 240/2005 132,78 2020 132,78 0,00
Win98 240/2005 186,55 2020 186,55 0,00
Fono 240/2005 1513,64 1513,64
Právny subjekt 240/2005 32,86 2020 32,86 0,00
Program ŠJ ver. 2.5 NIM 240/2005 66,12 66,12
Program IBEU 240/2005 31,37 2020 31,37 0,00
Progr. vybavenie PAM - WIN/VEMA 240/2005 355,51 355,51
Programové vybavenie Doklady 240/2005 254,86 2020 254,86 0,00
JAWS - ozvučovací software dodatok č. 1 1487,09 1487,09

0,00
NIM SPOLU 4243,34 0,00 820,98 3 422,36

Vypracovala: Kristína Onofrejová Mgr. Štefan Koľ
riaditeľ školy lemierrnľ~ó 2

ji Košice
V -1-



Základná škola Gemerska' 2 K •.• os,ce

Stav hnuteľného majetku k 30.06.2023

Drobný hmotný majetok (DHM)

- č. zariadenia: 3226

Rok Stav k 1.1. Prírastky Vyradenie Stav k 30.06.2023
2013 64 803,40 € 91280,33 € 0,00€ 156 083,73 €
2014 156 083,73 € 5 321,71 € 5 561,18 € 155 844,26 €
2015 155 844,26 € 9 667,47 € 0,00€ 165 511,73 €
2016 165 511,73 € 13 271,47 € 6 489,73 € 172 293,47 €
2017 172 293,47 € 13 091,29 € 2 048,33 € 183 336,43 €

2018 183 336,43 € 33 047,56 € 0,00€ 216 383,99 €

2019 216 383,99 € 33 292,06 € 0,00€ 249 676,05 €

2020 249 676,05 € 47 869,69 € 2 839,67 € 294 706,07 €

2021 294 706,07 € 31178,75 € 24 095,52 € 301 789,30 €

2022 301 789,30 € 65 989,29 € 0,00€ 367 778,59 €

2023 367 778,59 € 10 839,91 € 0,00€ 378 618,50 €

Spolu prírastky, úbytky 263 569,20 € 41034,43 €

Operatívno technická evidencia (OTE)

Rok Stav k 1.1. Prírastky Vyradenie Stav k 30.06.2023

2013 51459,86 € 0,00 € 49 640,03 € 1819,83 €

2014 1819,83 € 0,00 € 0,00€ 1819,83 €

2015 1819,83 € 0,00 € 0,00 € 1819,83 €

2016 1819,83 € 0,00 € 0,00€ 1819,83 €

2017 1819,83 € 121,72 € 52,27 € 1889,28 €

2018 1889,28 € 705,20 € 0,00€ 2 594,48 €

2019 2 594,48 € 2 094,06 € 0,00€ 4 688,54 €

2020 4 688,54 € 4 088,24€ 15,84 € 8 760,94 €

2021 8 760,94 € 168,78 € 496,00 € 8 433,72 €

2022 8 433,72 € 258,40€ 0,00 € 8 692,12 €

2023 8 692,12 € 8,00€ 0,00€ 8 700,12 €

Spolu prírastky, úbytky 7 444,40 € 564,11 €



Nehmotný investičný majetok (NIM)

Rok Stav k 1.1. Prírastky Vyradenie Stav k 30.06.2023

2013 2 756,25 € 1487,09 € 0,00 € 4 243,34 €
2014 4 243,34 € 0,00 € 0,00 € 4 243,34€
2015 4 243,34 € 0,00€ 0,00€ 4 243,34€
2016 4 243,34€ 0,00€ 0,00€ 4 243,34 €
2017 4 243,34€ 0,00€ 0,00 € 4 243,34 €
2018 4 243,34€ 0,00€ 0,00€ 4 243,34 €
2019 4 243,34€ 0,00€ 0,00€ 4 243,34 €
2020 4 243,34€ 0,00€ 820,98 € 3 422,36 €
2021 3 422,36 € 0,00 € 0,00€ 3 422,36 €
2022 3 422,36 € 0,00 € 0,00€ 3 422,36 €
2023 3 422,36 € 0,00 € 0,00€ 3 422,36 €

Spolu prírastky, úbytky 0,00 € 820,98 €

Vypracovala: Kristína Onofrejová Mgr. Štefan Koľ
riaditeľ školy

ZMd::,dil!á škola
Gemer§ľr.ói~}f·Kešíce ,

-1-


